ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA o QUADRO DE ESTAGIÁRIOS Do
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENSINO MÉDIO - ERECHIM

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIçõES
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL 12/2021

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ERECHIM,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011—PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das Inscrições para o processo seletivo de estagiários de
ensino médio para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Erechim conforme Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:
a) Data: 08/11/2021
O) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Erechim (Rua Clementina Rossi, 120, Bairro

Bela Vista, Erechim/RS);
c) Horário de Realização: 14 horas
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

Ill — RESSALTARque durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.]

Erechim, 01 de novembro de 2021.

STELA BORDI %2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Erechim,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 03.1 1.2021

ESTADODO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL 12/2021

INSCRIÇÓES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição
Maiara Padilha Ferreira 01

Manuela MedeirosMorganti 02

Nágila Fernanda Sganzerla 03
Eduarda Bortoloso Boncoski 04

Thaís Carla Testolin 05

Sabrina Pavan Zannoni 06

Eduarda Fátima Lava Toniolo 08

Bernardo Tochetto 09

Felipe Manica Paze 10
Lilian Danieli Kohn 11

Camila Kalinoski Parmigiani 12

INSCRIÇÓES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo
Camilly da Silva Zaions 07 Descumprimento do

item 2.1 do Edital
09/2021